1

案内サインの現地検証の実施について

■図解サインの掲出

ＪＲ東日本様の協力のもと、原寸大の図解サインを現地に掲出し、文字の大きさ、見やすさなど

を確認した。

【日時】 平成２９年３月９日（木） ９：００～１０：００

【場所】 ＪＲ中央東口改札付近

■色彩の現地確認

サインの試験掲出※で明らかになった課題を踏まえ、結節空間等の色の修正案を、京王電鉄様

の協力のもと、現地にて確認を行った。

【日時】 平成２９年３月２２日（水） １１：００～１１：３０

【場所】 京王新線口改札付近

参考資料

※高い位置に「のりば位置案内」が表示される計画である「東口広場」の図解サインを想定

※各図解サインの大きさ１７５０mm×１７５０mm

※床面からの高さ７００mm に設置

※裏面参照

ターミナルマップ エリアマップ

同定サイン

2

（参考）報道発表資料

平成２８年１０月４日

都 市 整 備 局

新宿駅における案内サイン案の試験的な掲出について

誰もが分かりやすく使いやすい利用者本位の新宿ターミナルの実現を目指し、昨年６月に

設置した「新宿ターミナル協議会(座長 岸井隆幸 日本大学教授)」では、本年３月に「新宿

ターミナル基本ルール」を策定し、現在、同ルールに基づき案内サインの統一やバリアフリ

ーに関するエレベーターの整備などに向けて、関係者間の協議、調整を進めています。

このたび、京王電鉄株式会社、京王地下駐車場株式会社の協力を得て、検討中のサイン案

を試験的に掲出することにいたしましたのでお知らせします。これにより、案内サインの視

認性等を現地で確認し、今後の協議、調整を進め、分かりやすい案内サインの実現に活かし

てまいります。

 ■設置場所：京王モール内

 ■設置期間：平成２８年１０月６日（木）午前４時２０分～（京王モール開放時間）

問い合わせ先

都市整備局 都市基盤部 交通プロジェクト担当課長 井川

電話 ０３－５３８８－３２５０ 内線 ３０－４１３